
VSCHT PRAHA
BIOMEDICA

Smlouva o spolumajitelství výsledku a jeho využití

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
Veřejná vysoká škola -  režim existence zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů

IČ: 60461373 
DIČ: CZ60461373
Se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6

Zastoupená: , prorektorem pro vědu a výzkum
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: , e-
mail: ^  , tel.:!
(dále jen „VŠCHT PRAHA“)

a

BIOMEDICA, spol. s r.o.
Registrace u MS v Praze, oddíl C, vložka 5142

IČ: 44265859 
DIČ: CZ44265859
Se sídlem: Pekařská 601/8, 155 00 Praha 5

Zastoupená: _ , jednatelem
Osoba oprávněná ve věci realizace této smlouvy: _ ,
e-mail: , tel:
(dále jen „Biomedica, spol. s r.o.“)

(společně dále jen jako „Smluvní strany“, každý jednotlivě dále jen jako „Smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o nakládání s vynálezem 
(dále jen „Smlouva“ či též „tato Smlouva“)

VŠCHT PRAHA je veřejná vysoká škola, jejímž účelem je mimo jiné poskytování, šíření a 
uchovávání vzdělání, poznání a tvůrčího myšlení.

Biomedica, spol. s r.o. se zabývá výrobou a prodejem léčiv, zdravotních prostředků, doplňků 
stravy, kosmetiky. Rovněž prodejem surovin v těchto oblastech.

Smluvní strany shodně a nerozdílně prohlašují, že mají zájem uzavřít spolu tuto Smlouvu za 
níže sjednaných podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že každá ustanoví svého zástupce oprávněného jednat za stranu 
Smlouvy v rámci faktické spolupráce založené touto Smlouvou. Tyto osoby jsou uvedeny 
v záhlaví této Smlouvy, v případě jejich změny příslušná strana Smlouvy sdělí druhé straně 
Smlouvy jméno nově ustaveného zástupce.

1



VSCHT PRAHA
BIOMEDICA

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je vynález nazvaný „ Způsob přípravy chmelového materiálu 
se zvýšeným obsahem 8-prenylnaringeninu a chmelový materiál“ těchto původců:

i.

který j e v  ČR chráněný
patentem zapsaným Úřadem průmyslového vlastnictví ČR, č. ochranného dokumentu 
307451 (dále jen „Vynález“) a jeho využití.

2. Smluvní strany prohlašují, že spoluvlastnický podíl na Vynálezu je následující: 
VŠCHT PRAHA /o: Biomedica, spol. s r.o. %.

3. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich má právo užívat Vynález pro své vlastní 
potřeby samostatně, a to zejména Biomedica, spol. s r.o. ke svým komerčním účelům 
(výhradně a časově omezeně po dobu trvání Smlouvy, množstevně i teritoriálně 
neomezeně po dobu trvání Smlouvy) a VSCHT PRAHA ke svým výzkumným, 
výukovým a publikačním účelům, po dobu trvání této Smlouvy, a pouze tak, aby 
kterákoli ze Smluvních stran neohrozila eventuální řízení směřující k ochraně práv 
z průmyslového vlastnictví k Vynálezu, včetně řízení prozatím nezapočatých. Smluvní 
strany jsou si vědomy toho, že při porušení této povinnosti odpovídají za škodu, která 
by porušením této povinnosti mohla vzniknout.

II.

Způsob využití Vynálezu

1. Biomedica využije Vynález (chmelový materiál se zvýšeným obsahem 8-
prenylnaringeninu) k výrobě doplňku stravy , kde je výhradním
výrobcem s odpovědností vyplývající z vyhlášky č. 58/2018 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Doplněk stravy je  vyráběn podle specifikace/normy
hotového výrobku, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Biomedica využije Vynález (chmelový materiál se zvýšeným obsahem 8-
prenylnaringeninu) ke smluvní výrobě doplňku stravy

3. Veškeré náklady spojené s komercializací, včetně případů, kdy by Biomedica, jež
komercializaci realizovala, odpovídala třetí osobě za vady výrobků či služeb vzniklých 
v souvislosti s Vynálezem, resp. užíváním Vynálezu nebo za škodu vzniklou 
v souvislosti s Vynálezem, resp. užíváním Vynálezu nese Biomedica, spol. s r.o..

4. Smluvní strany se dohodly, že na obalu doplňku strav} bude noužito
logo a iméno VŠCHT PRAHA. Text bude doplněn větou:

5. Grafický návrh na obalový materiál, který bude navržen firmou Biomedica, spol. s r.o. 
musí být předem písemně odsouhlasen VŠCHT PRAHA. Každá textová změna na 
obalu, než bude provedena, musí být předem odsouhlasena VŠCHT PRAHA. V případě 
porušení povinnosti ze strany Biomedica má VŠCHT PRAHA nárok na smluvní pokutu 
dle čl. X odst. 1 Smlouvy.

2



m BIOMEDICA
VSCHT PRAHA w

6. VŠCHT PRAHA bude mít finanční podíl na využití Vynálezu, a t( % z příjmů firmy 
Biomedica, spol. s r.o. z prodeje doplňků stravy
obsahujících chmelový extrakt s navýšeným množstvím 8-prenylnaringeninu.

7. V případě, že se Biomedica rozhodne využít vynález pro výrobu jiných produktů než 
stanovených v této Smlouvě, musí o tom informovat VŠCHT PRAHA a sjednat dodatek 
ktéto  Smlouvě. Pokud se strany nedohodnou jinak, náleží VSCHT PRAHA % 
z příjmů z prodeje těchto výrobků.

8. Biomedica není oprávněna postoupit práva plynoucí z této Smlouvy ve prospěch třetího 
subjektu bez výslovného písemného souhlasu VSCHT PRAHA.

III.

Práva a povinnosti Smluvních stran

1. VŠCHT PRAHA se zavazuje k bezplatnému analytickému stanovení účinné látky (8- 
prenylnaringenin) vždy po úpravě chmelového extraktu na chmelový materiál se 
zvýšeným obsahem 8-prenylnaringeninu a to jedenkrát ročně z nové sklizně chmele, 
případně v doplňku stravy obsahujícím 8-prenylnaringenin pro kontrolu správnosti 
výroby s nově připraveným Vynálezem, podle Certifikované metody „Stanovení 
obsahu prenylflavonoidů ve chmelovém materiálu“, která byla vypracována kolektivem 
pod vedenín

2. Biomedica, spol. s r.o., která komerčně užívá Vynález, je povinna předložit nejpozději 
do 31. ledna daného roku VŠCHT PRAHA vyúčtování části příjmů z prodeje doplňku 
stravy V případě pochybností o předloženém 
vyúčtování má VŠCHT PRAHA právo požadovat předložení účetnictví a dalších 
dokladů k ověření správnosti předloženého vyúčtování části příjmů. V případě, že 
Biomedica, spol. s r.o. do 31. ledna daného roku nepředloží vyúčtování, bude vyzvána 
VŠCHT PRAHA k tomu, aby to neprodleně udělala.

3. VŠCHT PRAHA do 15 dnů po obdržení vyúčtování části příjmů z prodeje doplňků 
stravy MenoPrima Bella® a Menopause vystaví firmě Biomedica, spol. s r.o. fakturu.

4. Biomedica, spol. s r.o. se zavazuje hradit VŠCHT PRAHA zpětně za každý kalendářní 
rok nebo jeho poměrnou část poplatky ve výši 'o z prodeje doplňků stravy 
obsahujících chmelový materiál se zvýšeným obsahem 8-prenylnaringeninu a to vždy 
nejpozději do 30 dnů od vystavení faktury VŠCHT PRAHA.

5. Veškeré platby hrazené na základě této smlouvy budou provedeny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet vedený u ČSOB, Banskobystrická 11/2080, Praha 6,

variabilní symbol

6. První vyúčtování bude VŠCHT PRAHA firmou Biomedica spol. s r.o. předloženo 
do 31.1.2021 za všechny příjmy za rok 2020.

7. V případě prodlení Biomedica, spol. sr.o. s uhrazením platby má VŠCHT PRAHA 
právo požadovat smluvní pokutu ve výši % z dlužné částky za každý kalendářní den 
prodlení.

8. Biomedica, spol. s r.o. se zavazuje, že nebude prodávat chmelový materiál se zvýšeným 
obsahem 8-prenylnaringeninu třetí straně, pokud nebude písemně mezi smluvními 
stranami ujednáno jinak.

3



VŠCHT PRAHA
¡¡p  BIOMEDICA

Zabezpečení právní ochrany a zastupování

1. Smluvní strany souhlasí, aby prostředníkem mezi patentovým zástupcem a Smluvními 
stranami byla VŠCHT PRAHA. VŠCHT PRAHA bude konzultovat s Biomedica spol. 
s r.o. všechny kroky týkající se procedurálních rozhodnutí. VŠCHT PRAHA bude dávat 
pokyny patentovému zástupci. Biomedica spol. s r.o. obdrží kopie ode všech dokumentů 
s dostatečným předstihem vzhledem ke stanoveným termínům, aby mohla vyjádřit svá 
stanoviska. Pokud Biomedica spol. s r.o. neodpoví do patnácti (15) pracovních dnů po 
prokazatelném obdržení dokumentů, bude to VŠCHT PRAHA považovat za souhlas 
s navrženým postupem. Veškeré zasílání příslušných dokumentů dle tohoto odstavce 
se bude uskutečňovat výhradně písemnou cestou, prostřednictvím pošty a v případě 
dokumentů v elektronické podobě prostřednictvím e-mailu.

2. Strany se dohodly, že udržovací poplatky za udržení patentu bude hradit Biomedica 
spol. s r.o. Stejný postup bude uplatněn v případě úhrady veškerých nákladů spojených 
s patentovým řízením v zahraničí a udržováním příslušných zahraničních patentů v 
platnosti, to za předpokladu, že se na takovéto ochraně smluvní strany písemně 
dohodnou.

V.

Ukončení smlouvy

1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší jakoukoliv smluvní povinnost 
založenou ujednáními této smlouvy, je  druhá smluvní strana oprávněna písemně 
odstoupit od této smlouvy s právními účinky s okamžitou účinností, které nastanou 
dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, a to za předpokladu, že 
není smluvní povinnost splněna, resp. protiprávní stav odstraněn, nejpozději do 30 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy k nápravě, učiněné smluvní stranou, která byla 
porušením smlouvy zkrácena na svých právech.

2. Tato Smlouva může být ukončena:
- písemnou dohodou obou stran Smlouvy;
- písemnou výpovědí bez udání důvodu kterékoliv ze stran Smlouvy s šestiměsíční 

výpovědní dobou, která počne běžet dnem prokazatelného doručení výpovědi druhé 
straně Smlouvy, a dále z důvodu dle či. X odst. 1 Smlouvy;

- písemným odstoupením jedné strany Smlouvy, přičemž odstoupení je účinné 
okamžikem jeho prokazatelného doručení druhé straně Smlouvy. Tímto není dotčen 
nárok na náhradu škody odstupující smluvní straně.

3. Společné aktivity stran Smlouvy, které nejsou pokryty touto Smlouvou, se budou řídit 
samostatnými písemnými dohodami, uzavřenými smluvními stranami na jedné listině 
po jejich vzájemném podrobném projednání.

VI.
v

Řešení sporů

1. Případné spory vznikající při realizaci této smlouvy budou řešeny jednáním na úrovni 
statutárních zástupců obou smluvních stran. Spory, které se nepodaří urovnat jednáním 
mezi stranami, budou rozhodovány před příslušnými Českými soudy.

IV.

4



VSCHT PRAHA
BIOMEDICA

VII.

Vzájemné poskytování informací

1. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých 
skutečnostech, které by mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran 
vyplývajících z této Smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost 
některá ze Smluvních stran dozví. Smluvní strany si přitom jsou vědomy toho, že 
neučiní-li tak, odpovídají za škodu, která by porušením této právní povinnosti mohla 
vzniknout.

VIII.

Povinnosti mlčenlivosti

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by 
mohly poškodit anebo i jen ohrozit dobré jméno či zájmy druhé ze Smluvních stran 
a které se dozví anebo dozvěděly v souvislosti s jejich spoluvlastnickými podíly na 
Vynálezu. Smluvní strany se rovněž zavazují nevyužít skutečností, které se 
bezprostředně nedotýkají Vynálezu, avšak o nichž se v souvislosti s jejich 
spoluvlastnickými podíly na Vynálezu dozvěděly, pro sebe či pro jiného ani neumožnit 
jejich využití třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této Smlouvy, 
jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami, a to po 
dobu 10 let ode dne ukončení této smlouvy.

IX.

Doba trvání závazků z této smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 10 let počínající dnem podpisu 
oběma smluvními stranami.

2. Účinnost Smlouvy může být prodloužena písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
této Smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran

X.

Smluvní pokuty

1. V případě porušení povinnosti dle čl. II odst. 5 ze strany Biomedica má 
VŠCHT PRAHA nárok na smluvní pokutu ve výši Kč za každé jednotlivé 
porušení.

2. V případě porušení povinnosti plynoucí ze čl. III odst. 2 Smlouvy má VŠCHT PRAHA 
nárok na smluvní pokutu ve výši ,-Kč za každý započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti dle čl. VIII Smlouvy má poškozená smluvní strana nárok 
na smluvní pokutu ve výši ,-Kč za každé jednotlivé prokázané porušení.

4. Nárok na náhradu škody má poškozená smluvní strana vždy zachován.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. V případě, že Biomedica, spol. s r.o. nebude Vynález využívat po dobu delší než 2 roky 
od uzavření smlouvy, VŠCHT PRAHA má právo Smlouvu jednostranně vypovědět a 
nabídnout Vynález třetí straně.

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy 
České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

5



m BIOMEDICA
VSCHT PRAHA W

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních 
dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné 
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným 
obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou Smlouvu.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva naplňuje požadavky, uvedené 
v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a 
s tímto uveřejněním v zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv nebudou 
uveřejněny informace, které nelze poskytnout v souladu s předpisy upravující svobodný 
přístup k informacím (zejm. zákon č. 106/1999 Sb.), stejně jako obchodní tajemství 
smluvních stran. Zadat smlouvu do registru smluv v zákonné lhůtě se zavazuje 
VŠCHT PRAHA.

5. Smlouva nabývá platnosti ke dni jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
ke dni vložení do registru smluv.

6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom ze stejnopisů této Smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný.

9. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
připojují účastníci své vlastnoruční podpisy.

Přílohy

Příloha č.l: Norma hotového výrobku MenoPrima Bella®

Místo: / 5 - C C  Z M 6] Místo:

Datum: Datum:
VŠCHT PRAHA Biomedica, spol. s r.o.

Jméňo: Jméno:

VYSO KÁ  ŠK O LA  ' 
CHEM ICKO-TECHNO LOGICKÁ V PRA ZE 

odcJčlooí irnnsferu tochnologií 
Technicrtá 5, í 65 25 Praha 6

6


